
 

Pag. 1 di 6 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°                   DEL                  GIUGNO  2023 

 

 

OGGETTO: SERVIZI – VARIANTE EX ART.106 CONTENUTA NEL V^ 

D’OBBLIGO AL CONTRATTO REP.71/2022 SERVIZIO DI 

TRASPORTO DEL RIFIUTO EER 20.02.01 DALLA STAZIONE DI 

TRAVASO DI AMIA VERONA SPA AGLI IMPIANTI DI 

AGRINORD SRL – LOC. BARCHI DI TARMASSIA – ISOLA 

DELLA SCALA  VR E AGROFERT SRL  - LOC. CA’ MAGRE 

n.53°- ISOLA DELLA SCALA  VR –-  A FAVORE DELLA DITTA 

STEGAGNO SRL GARA n.8502239 CIG 9159981F6F 

 

 

Il Direttore F.F. 

 

Premesso che: 

 

- Con determinazione del Direttore f.f. n. 120 del 28 aprile 2022 è stato aggiudicato il 

servizio di trasporto del rifiuto EER 20 02 01 dalla stazione di travaso di Amia Verona 

spa agli impianti di Agrinord srl – Loc. Barchi di Tarmassia – Isola Della Scala  VR e 

Agrofert srl  - Loc. Ca’ Magre – 53°- Isola Della Scala  VR per la durata di un anno 

circa, sulla base delle prescrizioni previste nell’invito alla gara, ed un importo di spesa 

complessivo di € 39.350,20+IVA di cui € 100,00 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso, Cat.Merc.202A830 con decorrenza indicativa dal 02.05.2022, alla società  

Stegagno srl  – Via Quadrelli n.65/ter 37055 Ronco All’Adige - VR – P.IVA/C.F. 

03480510233 – Pec: rifiuti@pec.it  
 

- La procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di recupero 

del rifiuto EER 200108 lotto n.1 e EER 200201 lotto n.2, attualmente in corso, 

limitatamente al lotto n.2, ha subito rallentamenti nel suo svolgimento dovuti a 

soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9, ad accesso agli atti di alcune concorrenti alla 

procedura di gara e ad un intervenuto annullamento di esclusione in autotutela di cui 

alla determinazione del Direttore f.f. n.152 del 12.05.2023;  
 

- In pendenza della definizione della procedura di gara in corso e della sottoscrizione 

del relativo contratto con l’aggiudicataria Ecostudio Trasporti srl e conseguentemente 

con la definizione dei nuovi impianti di conferimento, è stata trasmessa, con nota 

rep.n.10331/G2-c del 15.06.2023, richiesta di disponibilità alla proroga a Stegagno 

srl, per un periodo indicativo di due mesi e circa 400 ton./mese per un importo stimato 

di € 6.500,00 sulla base dell’importo di cui €/ton 7,85 di cui al contratto rep.71/2022; 
 

- Con nota prot.n. 10361/G2-c del 15.06.2023 RTI Stegagno srl ha dichiarato la propria 

disponibilità alla proroga alle condizioni tecnico-economiche di cui al contratto 

rep.71/2022 per la durata indicativa di cui alla richiesta di amia Verona Spa; 
 

- il Responsabile Unico del Procedimento, Moreno Pensa, valutata e ritenuta necessaria 

mailto:rifiuti@pec.it


 

Pag. 2 di 6 

 

una variante contrattuale in aumento per il servizio di trasporto  di ulteriori circa 800 

tonnellate del rifiuto classificato CER 20.02.01 biodegradabile frazione verde agli 

impianti Agrinord/Agrofert, autorizza la variante in aumento di € 6.500,00 come 

previsto dall’art.106 comma 1 lett.c del D.Lgs.50/16, nei limiti delle soglie di cui 

all’art.35 del D.Lgs.50/16; 
 

- preso atto che il Capitolato Speciale di Appalto prevede che nell’arco della durata 

contrattuale il quantitativo di rifiuto previsto per il lotto in oggetto potrà subire una 

variazione in più o in meno, come nel caso di specie; 
 

- visto il relativo “Modulo Accompagnamento Commessa” a firma del Responsabile 

Unico del Procedimento Moreno Pensa, nominato ai sensi dell’articolo 31, del D.Lgs. 

50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di autorizzare, per quanto esposto in premessa, una variante in aumento ex art. 106 

comma 1 lett.c del D.Lgs.50/16, nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del 

D.Lgs.50/16, al contratto rep.n. 71/2022 sottoscritto con Stegagno srl con sede in Via 

Quadrelli n.65/ter 37055 Ronco All’Adige - VR – P.IVA/C.F. 03480510233 – Pec: 

rifiuti@pec.it, avente ad oggetto il servizio di trasporto del rifiuto classificato CER 

20.02.01 biodegradabile frazione verde agli impianti Agrinord/Agrofert per il 

ulteriori 800 tonnellate e per una durata contrattuale di ulteriori mesi due; 

 

2. Di dare atto che la predetta variante in aumento al contratto rep.n. 71/2022 ammonta 

a complessivi € 6.500,00 + iva; 

 

3. Di dare atto, conseguentemente, che il nuovo importo del contratto rep.71/2022 CIG 

9159981F6F, rideterminato alla luce della variante che si va ad autorizzare con il 

presente provvedimento, risulta pari ad € 45.850,20+IVA; 

 

4. Di confermare le condizioni e termini di cui al contratto rep. 71/2022; 

 

5. Di dare atto che la spesa complessiva € 45.850,20+IVA con oneri per la sicurezza 

pari a zero come sopra rideterminata verrà finanziata mediante ricorso alle 

anticipazioni di conto corrente. 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

(Ennio Cozzolotto) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rifiuti@pec.it


 

Pag. 3 di 6 

 

 
La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 
 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 
Segreteria di Direzione, Istruttoria 
CdA, Rapporti Società Partecipate 

(Noli) 

X Affari del Personale, Segreteria 
Generale e Protocollo, Portinerie, 

Datore di lavoro (Gruberio) 

 Appalti e Contratti (Gare, Albo e 
Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni) 

(Giannini) 

X 

U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per il 

sociale (Buniotto) 
 Controllo di Gestione (Fretti) X 

U.R.P. Manifestazioni (Guerra)  Fatturazione attiva/Consorzi (Borgo)  Approvvigionamenti (Michelazzo) X 

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 
Manutenzione Aree Verdi e 

Prevenzione Biologica (Magnano) 

X Gestione e Direzione Lavori e 
manutenzioni (Perrotta) 

X Servizi di controllo e 
videosorveglianza, gestione 

carburanti e telefonia fissa (Paci) 

 

Area Servizi Operativi  Controllo e verifica contratti terzi 

(Ruggiero) 
 Gestione impianti e Logistica Cà 

del Bue (Pensa) 
x 

Gestioni Operative e 

Coordinamento (Servizi di raccolta 

rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, 
Commerciali) (Testi) 

X Gestione Officine e Magazzino, 

Gestione tecnica e operativa 

Assicurazioni e Sx Consulenza 
ADR (Durante) 

 Ambiente e controllo normativa 

ambientale, AIA, Autorizzazioni,  

gestione rifiuti sede e centri di 
raccolta (Artuso) 

X 

 

  Service c/o AGSM    
Amministrazione X Sistemi Informativi  RSPP  
Legale      

 
LS 2023 Stegagno Variante in aumento-Pensa 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Pag. 4 di 6 

 

 

 
 

 

 
 



 

Pag. 5 di 6 

 

 
 

 
 

 



 

Pag. 6 di 6 

 

 

 
 


